
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 5 1 0

81

ylepšit funkce internetového
prohlížeče je nečekaně snad-
né. Představíme vám celou řa-

du snadno instalovatelných plug-inů
pro Internet Explorer a Firefox, které
lze zdarma najít na internetu. Vybrali
jsme ty nejlepší, které vylepší vzhled
browseru, odhalí cookies na navštíve-

ných stránkách, nabídnou snadný pří-
stup k RSS zdrojům, blogům, předpo-
vědím počasí a zvýší vaši on-line bez-
pečnost. Několik z nich umí spolupra-
covat s oběma zmíněnými prohlížeči,
ty jsme označili hvězdičkou. Všechny
utility můžete snadno stáhnout z na-
šeho serveru na uvedených adresách.

Nabízíme vám zdarma ke stažení 35 plug-inů,
které přidají nové funkce do vašich webových prohlížečů 

MS Internet Exploreru a Firefoxu.

V

Vylepšete 
si svůj 

prohlížeč
LARIANNE McLAUGHLIN, MICHAL BAREŠ



Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 5 1 0

83

[1] Password Safe
Nemusíte se spokojit se snadno zapamatovatelnými hesly
jen proto, že si je špatně pamatujete. Utilita Password Safe
uloží spoustu vašich hesel do šifrované databáze. Jediné hes-
lo, které si musíte pamatovat, je od této databáze.
■ find.pcworld.com/49139

[2] Microsoft MSN Search Toolbar
Velmi užitečná utilita s nevábným názvem. Tato nástrojová
lišta vám pomůže ovládat vlastnosti spojené s MSN, ale ne-
nechte se tím vystrašit. Jednoduše řečeno umí rychle a efek-
tivně prohledávat soubory v elektronické poště Outlooku či
ve složce Dokumenty, a propůjčuje tak Internet Exploreru tro-
chu vzhled s panely, připomínající Firefox.
■ find.pcworld.com/49140

[3] Avant Browser 10
Tento starý známý shell umožňuje na přání upravovat vzhled
IE včetně možnosti zobrazování stránek v panelech a barev-
ných skinů. Umí rovněž blokovat flashové anima-
ce a pop-up okna, čistit historii a odstraňovat do-
časné soubory. Příjemná je možnost celoobra-
zovkového zjednodušeného zobrazení.
■ find.pcworld.com/49141

[4] IeSpell
Tato utilita pomůže hlídat správnost anglického
pravopisu při přispívání do blogů, chatů, fór a dal-
ších webových stránek.
■ www.iespell.com

[5] CachePal
Pomocník pro čištění cachovaných souborů a zvýšení ochra-
ny soukromí. Promazává historii, dočasné soubory a cookies.
■ find.pcworld.com/49142

[*6] BookmarkSync
Synchronizujte záložky mezi jednotlivými prohlížeči a sdílej-
te je s jinými uživateli. Užitečná utilita, pokud jste často na
cestách a potřebujete mít své oblíbené stránky po ruce na
jakémkoliv počítači.
■ find.pcworld.com/49143

[7] IE Xtreme
Máte-li rádi software, který se k funkčnosti staví s přístupem
švýcarského nože, doporučujeme vám tuto sbírku bezpeč-
nostních a dalších nástrojů, jež zvládá činnosti od mazání ca-
chovaných souborů až po automatické vyplňování formulářů.
■ find.pcworld.com/49144

[*8] Pluck
Máte rádi RSS zdroje a blogy? Potom vyzkoušejte tuto RSS
čtečku, organizér a vyhledávač. Obsahuje spoustu dalších
funkcí, včetně organizování záložek prohlížeče. Dostupná je
i betaverze tohoto plug-inu pro Firefox.
■ www.pluck.com

[9] Amplify
Pokud při práci se záložkami trpí váš smysl pro pořádek, možná vám pomůže ta-
to utilita. Amplify zjednodušuje organizaci záložek a práci s nimi. Díky ukládá-
ní na webových stránkách můžete ke svým záložkám přistoupit z jakéhokoliv ji-
ného počítače.
■ find.pcworld.com/49145

[10] Browster
Užitečná utilita, která fun-
guje jako lupa nad strán-
kami zobrazenými v IE. Pře-
jede-li myší přes odkazy,
zobrazí se vám náhled na
celou stránku, nikoliv pou-
ze kryptický popisek.
■ www.browster.com

[11] Maxthon
Ošlehaná utilita, která byla dříve známa jako My IE2. Nabízí sadu stejných kos-
metických a bezpečnostních nástrojů jako Avant včetně nových skinů a bloková-
ní pop-up oken. Vyzkoušejte obě utility, a uvidíte, která se vám zalíbí víc.
■ www.maxthon.com

[1] Forecastfox
Ti z vás, kteří dávají před televizními rosničkami přednost
předpovědi počasí na internetu, ocení zdroj nacházející se na
webu AccuWeather.com. Integruje se do nástrojové lišty Fi-
refoxu a nabízí jak aktuální pohled na počasí ve vybraných
lokalitách, tak předpověď počasí.
■ find.pcworld.com/49102

[2] CustomizeGoogle
Tato utilita umožní dokonaleji nastavit podrobné hledání
v Googlu. Díky ní obdržíte výsledky bez reklamy a řadu rad,
jak lépe a rychleji najít to, co právě hledáte.
■ find.pcworld.com/49103

[3] IE View
Některé internetové stránky nepodporují Firefox. Díky tomu-
to rozšíření můžete i tyto stránky prohlížet v samostatném
okně Firefoxu.
■ find.pcworld.com/49104

[4] POTO Sidebar Extension
Jestliže jste používali browser Opera, asi si pa-
matujete na navigační okno s ikonami, které vás
dovedou ke spoustě zajímavých informací. Ny-
ní můžete stejnou službu využívat i ve Firefoxu.
Jedním kliknutím se tak dostanete k záložkám,
historii a posledním downloadům.
■ find.pcworld.com/49105

[5] NoScript
Tato utilita zastaví javascriptový kód ještě před
branami prohlížeče. Potřebné služby jako oblí-
bené elektronické obchody či elektronické ban-
kovnictví můžete uvést jako výjimky a dále je používat.
■ find.pcworld.com/49106

[6] PDF Download
Tento plug-in umožní snadno a rychle číst a prohlížet PDF do-
kumenty, bez nutnosti instalace Adobe Acrobat Readeru. Mů-
žete si je prohlédnout v okně Firefoxu nebo je přímo ukládat.
■ find.pcworld.com/49108

[7] NetCaptor 7.5.4
Tato sada utilit umožňuje mimo jiné zarovnání panelů pro-
hlížeče na spodní stranu obrazovky. Funkce Adrress Tools na-
víc nabízí cacheované verze stránek a rychlý přístup k Ano-
nymizer.com, zajišťujícímu surfování beze stop.
■ find.pcworld.com/49110

[8] Dictionary Search
Jedná se o vyhledávač významu slov. Stačí pouze pravým tla-
čítkem kliknout na slovo a jeho význam bude vyhledán ve čty-
řech předem zvolených on-line slovnících. K dispozici je ob-
sáhlý seznam slovníkových databází.
■ find.pcworld.com/49112

[9] Nástrojová lišta Google pro Firefox
Opensourcová nástrojová lišta Googlebar je uživatelům Firefoxu určitě dobře
známá. Nyní však Google připravil novou přizpůsobitelnou sadu nástrojů, zva-
nou Google Toolbar for Firefox. Zajímavé jsou především možnosti kontroly pra-
vopisu a nástroje pro překládání obsahu stránek.
■ find.pcworld.com/49114

[10] FoxyTunes
Nabízí ovládání vámi používa-
ného přehrávače multimediální-
ho obsahu (Windows Media
Player, iTtunes či libovolný z dal-
ších 30 na seznamu) přímo z Fi-
refoxu. K dispozici jsou i prak-
tická tlačítka pro přehrávání,
hlasitost, posun a další funkce.
■ find.pcworld.com/49116

[11] Přehled nad Cookies
Zajímá vás, jaká cookies číhají na právě prohlížené stránce? Díky tomuto ná-
stroji o nich budete mít podrobný přehled a můžete s ním například mazat otrav-
né trackery.
■ find.pcworld.com/49118

1 0 P C W O R L D  2 0 0 5

82 Komunikace

Firefox Explorer



[12] Conquery
Kontextuální vyhledávání ve Firefoxu umož-
ní označit určité slovo, a to pak pravým klik-
nutím myši odeslat do vyhledávače Goog-
le. ConQuery dovoluje vybrat výsledky z ja-
kéhokoliv jiného plug-in vyhledávače, kte-
rý používáte.
■ find.pcworld.com/491120

[13] Gmail Notifier
Tato nástrojová lišta vás upozorní na nové
příchozí zprávy v Gmailu.
■ find.pcworld.com/49122

[14] Sage 1.3.5
Tato kompaktní čtečka RSS a Atom toho
umí nabídnout hodně. Sage nabízí mnohem
lepší způsob práce s vašimi zdroji než funk-
ce Firefoxu LiveBookmarks a ukazuje mno-
hem větší část blogu než pouhý jeho název.
■ find.pcworld.com/49124

[15] Kopírování textu
Plug-in Copy Plain Text usnadňuje kopíro-
vání obsahu webových stránek do PC. Oce-

níte především snadné kopírování textu bez
často obtížně odstranitelného formátování.
■ find.pcworld.com/49125

[16] Adblock
Tento plug-in pro blokování reklamy nabí-
zí řadu možností pro nastavení filtru. Mů-
žete například blokovat reklamy s příponou
.gif nebo reklamy z vámi specifikovaného
zdroje.
■ find.pcworld.com/49126

[17] FlahBlock
Zabraňuje automatickému spouštění veš-
kerého flahového obsahu včetně souborů
Shockwave. Přejete-li si přesto flashový
obsah přehrát, můžete tak učinit na vyžá-
dání.
■ find.pcworld.com/49128

[18] Greasemonkey
Toto rozšíření umožňuje přidávat skripty
(příkazy nebo miniprogramy), které přinutí
webové stránky dělat zvláštní věci. Přízniv-
ci Firefoxu již vytvořili rozsáhlou knihovnu
bezplatných skriptů, které usnadní pohyb
na špatně ovladatelných stránkách apod.
■ find.pcworld.com/49130

[12] Feedreader 2.90
Vyznavači jednoduchých a jednoúčelových
aplikací možná ocení tuto základní, avšak
přesto výkonnou RSS čtečkou.
■ www.feedreader.com

[13] PureText 2.0
Uživatelé, kteří často pracují s kopírová-
ním a vkládáním textu, mají možnost si dí-
ky této utilitě usnadnit život. Při kopírová-
ní textu ze stránek odstraní jeho formáto-
vání a vkládá jej jako prostý text.
■ find.pcworld.com/49146

[14] Privacy Bird for IE
Číst privacy politiku webových stránek je
zdlouhavé a nudné. Privacy Bird automa-
ticky kontroluje politiky nastavené ve stan-
dardním formátu Konsorcia World Wibe
Web Platform for Privacy Preferences (P3P)
a srovnává je s osobními nastavenými pre-
ferencemi.
■ www.privacybird.com

[15] FraudEliminator
Tento plug-in pomáhá rozpoznávat scam.
Vyhledává informace o umístění a datu vy-
tvoření stránek. Pokud se stránky vašeho
elektronického bankovnictví přesunou do
Karibiku, tato utilita vám to nahlásí. Apli-
kace rovněž upozorňuje na stránky, kterým
hrozí vyšší riziko ohrožení bezpečnosti či
phishingu.
■ find.pcworld.com/49147

[*16] Net Snippets
Tato utilita ukládá vaše on-line informace
do organizovaných adresářů s uvedením
zdroje. Můžete k nim přidávat vlastní ko-
mentáře. Je užitečná pro studenty a pro
všechny uživatele, kteří hledají na interne-
tu větší množství informací.
■ www.netsnippets.com

[*17] RoboForm
Do tohoto plug-inu můžete uložit informa-
ce o vlastní osobě, ty se budou automa-
ticky vkládat do formulářů, které je vyža-
dují.
■ find.pcworld.com/49148 5 0539/BAM ❏

Firefox

Explorer


